
План внеурочной деятельности для 1-4-х классов 

№ Направление Название 

программы 

внеурочной 

деятельности 

Класс Количество 

часов в 

неделю/всего 

часов в 

неделю по 

параллели 

Количество 

часов в 

год/всего 

часов по 

параллели 

Часть, рекомендуемая для всех обучающихся 

1 Информационно-

просветительские занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

направленности «Разговоры 

о важном» 

Разговоры о 

важном 

1-4 1*1/2 34/68 

2 Занятия по формированию 

функциональной 

грамотности обучающихся 

Читательская 

грамотность 

2-4 1*1/1 34/68 

Вариативная часть 

3 Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей обучающихся 

Умники и умницы 4 1/1 34/34 

4 Занятия, направленные на 

удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся 

в творческом и физическом 

развитии, помощь в 

самореализации, раскрытии 

и развитии способностей и 

талантов 

Подвижные игры 1-4 1/1 34/34 

В ритме танца 1-4 1/1 34/34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План внеурочной деятельности для 5–9-х классов 

№ Направление Название программы 

внеурочной 

деятельности 

Класс Количест

во часов в 

неделю/вс

его часов 

в неделю 

по 

параллели 

Количес

тво 

часов в 

год/всег

о часов 

по 

паралле

ли 

Часть, рекомендуемая для всех обучающихся 

1 Информационно-просветительские 

занятия патриотической, 

нравственной и экологической 

направленности «Разговоры о 

важном» 

Разговоры о важном 5 

6 

7 

9 

1/1 

1/1 

1/1 

1/1 

34/34 

34/34 

34/34 

34/34 

2 Занятия по формированию 

функциональной грамотности 

обучающихся 

Финансовая 

грамотность 

7 1/1 34/34 

Естественнонаучная 

грамотность 

6 1/1 34/34 

Читательская 

грамотность 

6 0,5/0,5 17/17 

3 Занятия, направленные на 

удовлетворение профориентационных 

интересов и потребностей 

обучающихся 

Россия - мои 

горизонты 

6 

7 

9 

1/1 

1/1 

1/1 

34/34 

34/34 

34/34 

Вариативная часть 

4 Занятия, направленные на 

удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся в 

творческом и физическом развитии, 

помощь в самореализации, раскрытии 

и развитии способностей и талантов 

Спортивная карусель 

 

6-7 1/1 34/34 

Волейбол 9 1/1 34/34 

 


